


Natural Horsemanship 
Det naturliga sättet för en häst att kommunicera är genom kroppsspråk. Annika 
Gustavsson Lif visar hur gester, kroppshållningar och blickar, som kanske inte 
uppfattas av ett otränat öga, bildar ett klart och tydligt språk mellan hästar i 
flock. Har man själv möjlighet att använda det språket när man arbetar med sin 
häst så har man stora möjligheter att få en glad och samarbetsvillig häst. Välkom-
men till Svartarbo gård utanför Uppsala. Hit tar du med dig din egen häst eller lå-
nar en häst på plats. Under kurshelgen får du lära dig att se och förstå de signaler 
som hästarna ger oss och att kommunicera med hästar på ett sätt som är naturligt 
för dem att förstå. Det finns möjlighet till ankomst kvällen före kursstart.

Kursplats Svartarbo gård, Uppsala 
Datum 8-9 september
Kursavgift 2 200 kr (ej medlem 2 400 kr) inkl. kost och logi
boende Mycket enkel standard 
hemsida svartarbo.com

Hundläger
Under tre dagar får du tillsammans med din hund 
möjlighet att lära dig mer om spår, första hjälpen för 
hund samt massage och stretching. Hur tar du hand 
om din hund om den till exempel skurit sig i tassen? 
Massage ger dig en fin stund med din hund och ger 
dig möjlighet att upptäcka skador i tid. Träning och 
teori kommer att varvas under dagarna och all trä-
ning sker med mjuka, individanpassade metoder. 

Kursplats Berga naturbruksgymnasium, 
Västerhaninge
Datum 29 juni–1 juli med ankomst fm den 29 juni
Kursavgift 2 400 kr (ej medlem 2 600 kr) inkl. kost 
och logi 
boende Du bor i eget rum med din hund och delar 
gemensamma lokaler med dina kurskamrater
hemsida bergagymnasium.se

Hästens hållbarhet och förutsättningar för arbete samt arbete i töm
Hästens hållbarhet och förutsättningar för arbete samt arbete i töm. En favorit i 
repris! Nu har du möjlighet att gå på Anders Erikssons populära föreläsning som 
bland annat handlar om exteriör, utrustning, utbildning och träning. Under dagen 
kommer Anders att föreläsa om vikten av att ta hänsyn till varje hästs individu-
ella förutsättningar. Med det menar Anders att man kan läsa hur hästens exteriör 
påverkar förmågan att arbeta, det vill säga halsansättning, rygg, kors och haskon-
struktion. Teori varvas med att Anders visar några hästar vid arbete i töm, vilket 
enligt Anders är grunden för rid- och körhästens utbildning. Anders menar på att 
arbetet utvecklar kommunikation och ledarskap samtidigt som det ger möjlighet 
för utbildaren att gymnastisera och styrketräna hästen, utan att hästen belastas 
av ryttare eller vagn. Arbetet ger också människan möjlighet att utveckla sin egen 
förmåga att läsa och förstå hästen. Det är en kunskap som borde tillhöra grunden i 
all undervisning av såväl ryttare som kuskar.

Kursplats Stockholm 
Datum 29 september
Kursavgift 600 kr (ej medlem 750 kr) 
inkl. lunch och fika
hemsida anders-eriksson.se

Prova-på-spår med din hund
Att spåra är ett utmärkt sätt att aktivera din hund. Hundar behöver få både fysisk 
och psykisk stimulans för att må bra. Kursen ger dig en teoretisk bakgrund till 
spårarbetet. Vi går igenom hur man lägger ett spår, allt ifrån de första övningar-
na till mer avancerat spår. Alla hundar får prova på spår under dagen. Vi vänder 
oss till alla hundintresserade som vill aktivera sin hund genom att spåra oavsett 
vad målet är, tävling eller trevlig vardagsaktivitet. Målet är att ge hundföraren 
teoretiska grundkunskaper för att kunna träna sin hund i spår samt att låta 
hunden prova på att gå korta spår.  

Kursplats Stockholm TID 5 timmar inkl. lunchuppehåll 
Obs! Medtag egen matsäck och fika
Kursavgift 350 kr (ej medlem 450 kr) 		
Datum 22 september Instruktör Peter Öhrling



clinic med johan andersson-
Johan Andersson från Fria hundar 
föreläser under två fristående 
kvällar om hundens signaler och 
hur vi kan samarbeta bättre med 
hunden. Under det första tillfäl-
let behandlas grunderna kring 
inkallning och hur man lär in 
momentet. Under det andra till-
fället fortsätter Johan att prata 
om signaler och hur man tränar 
inkallning i svåra situationer. 

26 åhörarplatser och 4 ekipage.
Svenska Blå Stjärnan och Johan 
Andersson förbehåller sig rätten 
att välja ut ekipage.

Kurserna kan gås fristående 
från varandra.

Kursplats Stockholm 
Datum 22 mars och 19 april
kl 18-21
Kursavgift Ett tillfälle 
200 kr (ej medlem 300 kr) 
inkl fika
Kursavgift båda tillfällena 
350 kr (ej medlem 550 kr)
hemsida friahundar.se
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Lär dig mer om djur
Syftet med vår verksamhet är att utöva 
och sprida kunskap om god djurhåll-
ning och samtidigt vara en mötesplats 
för djurvänner i alla åldrar. Vi vänder 
oss till både vuxna, ungdomar och 
barn, vilket ger hela familjen möjlighet 
att utöva ett gemensamt intresse. Du 
kan även utbilda dig för att hjälpa till 
vid kriser i samhället eller vara ledare 
för ungdomar och vuxna. Medlems-
avgiften är 100 kronor per kalenderår 
för helbetalande medlem och 25 kr för 
familjemedlem. I avgiften ingår vår 
centrala medlemstidning Blå Stjärnan 
med fyra nummer per år och en olycks-
fallsförsäkring som gäller när du deltar 
i vår verksamhet. Du kan ansöka om 
medlemskap på vår hemsida.

Titta in på vår hemsida
svenskablastjarnan.se 
där kommer vi att fylla på med 
lokala läger och kurser under 2012.

Svenska Blå Stjärnan 
Box 2034, 169 02 Solna 
08-629 63 60 
sbs@svenskablastjarnan.se

Du kan delta i kurser från och med det 
år du fyller 16 år. Svenska Blå Stjärnan 
har även barn- och ungdomsläger, 
läs mer på hemsidan.


